INDICAÇÃO Nº 054/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de fazer Título de Eleitor e Carteira de Identidade (Registro

Geral) para os indígenas que vivem nas aldeias pertencentes ao Município.

JUSTIFICATIVA

Nosso Município é parte integrante do Parque Indígena Xingu, tendo

várias aldeias situadas em território feliz natalense, onde residem muitas indígenas que ainda

não possuem Título de Eleitor e Carteira de Identidade.

Diante do exposto, sugerimos a ida de uma equipe de servidores do

Executivo Municipal para a realização deste trabalho que terá grande importância para nosso

Município.

    Sala das sessões, 25 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP